
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской облает]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

от Л З . Р 6.М Х & 3
П Р И К А З

№ уГО

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного 
Пензенской области от 06.11.2024 № 81 «Об утверждении Порядка применения 

целевых статей расходов бюджета закрытого административно-территориального 
образования города Заречного Пензенской области»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 15.10.2013 № 1969 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области» (с последующими 
изменениями и дополнениями), подпунктом 8 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1, частью 6 
статьи 5.1.1 Устава городского округа город Заречный Пензенской области (закрытое 
административно-территориальное образование)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 
06.11.2024 № 81 «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской 
области» (в редакции от 19.06.2025 № 48) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении к приказу «Порядок применения целевых статей расходов 
бюджета закрытого административно-территориального образования города Заречного 
Пензенской области» (далее -  Порядок):

1.1.1. В подпункте 2.3 пункта 2 Порядка
после слов
«- 21100 Создание условий для вовлечения жителей города Заречного Пензенской 

области в волонтерскую деятельность
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на развитие 

волонтерского центра»
дополнить словами
«03 4 07 00000 Основное мероприятие «Функционирование молодежного центра на 

территории города Заречного Пензенской области» с соответствующими уникальными 
направлениями расходов, в том числе:

- 05130 Организация досуга подростков и молодежи
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в части организации досуга подростков и 
молодежи

- 05140 Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в 
инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также развитие 
гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в части организации мероприятий,



направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также развитие гражданской активности и 
формирование здорового образа жизни»;

1.1.2. В подпункте 2.14 пункта 2 Порядка
слова
«- S1470 Расходы на реализацию инициативных проектов жителей города Заречного 

Пензенской области в сфере благоустройства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на 

реализацию инициативных проектов жителей города Заречного Пензенской области в 
сфере благоустройства, в целях софинансирования которых из бюджетов других уровней 
предоставляются межбюджетные трансферты»

заменить словами
«- S1470 Расходы на реализацию инициативных проектов жителей города Заречного 

Пензенской области в сфере благоустройства
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города (в том числе 

за счет поступлений средств граждан, юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), общественных организаций) на реализацию инициативных проектов 
жителей города Заречного Пензенской области в сфере благоустройства, в целях 
софинансирования которых из бюджетов других уровней предоставляются межбюджетные 
трансферты»;

1.1.3. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах 
Финансового управления города Заречного Пензенской области и Администрации 
города Заречного Пензенской области в разделе «Бюджет города».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина



Приложение № 1 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от « 20^Г~№

Приложение
к Порядку применения целевых статей расходов бюджета 

закрытого административно-территориального образования 
города Заречного Пензенской области, утвержденному приказом 
Финансового управления города Заречного Пензенской области

от 06.11.2024 №81
(в редакции от 02.12.2024 № 96, 20.12.2024 № 107, 

от 24.12.2024 № 110, от 31.01.2025 № 8, от 06.02.2025 № 9, от 20.02.2025 № 14, 
от 28.02.2025 № 20, от 05.03.2025 № 21, от 07.04.2025 № 29, от 16.04.2025 № 33,

от 13.05.2025 № 39, от 10.06.2025 № 47, от 19.06.2025 № 48
от « Л З »  £>6 20 )

К од целевой  
статьи Н аи м ен ов ан и е  

М ун и ц и п ал ь н ы е п р огр ам м ы

01 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  гр аж дан  в г. 
З ар еч н ом  П ен зен ск ой  области »

01 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  гр аж дан  в гор оде Зар еч н ом »
01 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П оддер ж к а и ок азан и е содей стви я  в разв и ти и  

и н сти тута  сем ьи , охран ы  м атер и н ств а  и детств а»
01 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е ф ор м и р ов ан и я  м оти вац и и  на  

в ед ен и е зд ор ов ого  образа  ж и зн и , содей ств и е ук р еп л ен и ю  здор ов ь я  и 
п р едуп р еж д ен и ю  забол ев аем ости  н асел ен и я  и ув ел и ч ен и ю  
п р одол ж и тел ь н ости  ж и зн и »

01 1 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е п ов ы ш ен и я  статуса  сем ьи  в 
общ еств е , п роп аган да  сем ей н ы х ц ен н остей , создан и е  
п р и в л ек ател ь н ого  образа  сем ей н ой  ж и зн и , м атер и н ств а , отц овства , 
у к р еп л ен и е  сем ей н ы х тр ади ц и й »

01 1 03 25100 Организация мероприятия по вручению Почетного знака Главы города 
Заречного Пензенской области «За достойное воспитание детей»

01 1 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р оф и л ак ти к а  соц и ал ь н ого  н ебл агоп ол уч и я  
сем ей  с деть м и »

01 1 05 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е п р едостав л ен и я  н уж даю щ и м ся  
гр аж дан ам  п ож и л ого  возр аста  и и н вал и дам  стац и он ар н ого  и 
н естац и он ар н ого  соц и ал ьн ого  обсл уж и в ан и я »

01 1 05 25150 Организация мероприятий, посвященных чествованию ликвидаторов 
последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих 
аварий и катастроф

01 1 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О к азан и е соц и ал ь н ы х усл уг  граж дан ам  
п ож и л ого  в озр аста , и н вал и дам  и сем ья м  с д еть м и , н аходя щ и м ся  в 
тр уд н ой  ж и зн ен н ой  си туац и и »

01 1 07 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р едостав л ен и е м ер  соц и ал ьн ой  п оддерж к и  
гр аж дан ам  города Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти  в соответстви и  с 
п ер ед ан н ы м и  п ол н ом оч и я м и »

01 1 07 77310 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,



проживающих на территории Пензенской области», по ветеранам труда

01 1 07 77320 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по труженикам тыла

01 1 07 77410 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по женщинам, 
награжденным наградой Пензенской области -  медалью «Материнская 
доблесть» I или II степени

01 1 07 77420 Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер 1 
социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории Пензенской области», по Героям 
Социалистического Труда

01 1 08 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «И н ф ор м и р ов ан и е и вы явл ен и е граж дан , 
п остоя н н о  п р ож и в аю щ и х на тер р и тор и и  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  1 
обл асти , и  и м ею щ и х п раво на м еры  соц и ал ьн ой  п оддер ж к и  1 
н а сел ен и я »  1

01 1 09 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р едостав л ен и е доп ол н и тел ь н ы х  м ер  I 
соц и ал ь н ой  п оддер ж к и  отдел ь н ы м  к атегор и я м  н асел ен и я  города 1 
З ар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »  1

01 1 09 25230 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 1
01 1 10 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «И н ф ор м и р ов ан и е и  в ы я вл ен и е гр аж дан , I 

п остоя н н о  п р ож и в аю щ и х на тер р и тор и и  гор ода , и и м ею щ и х п раво на 1 
д о п о л н и тел ь н ы е м еры  соц и ал ьн ой  п оддер ж к и  н асел ен и я  города 1 
З ар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »  1

01 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость  |
01 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «С оц и ал ьн ая  п оддер ж к а  ж и тел ей  города в ж и л и щ н ой  1 

сф ер е»  I
01 2 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О сущ еств л ен и е в озл ож ен н ы х п ол н ом оч и й  в 1 

сф ер е соц и ал ь н ой  п оддер ж к и  м н огодет н ы х  сем ей  (п ять  и более детей ), 1 
отв еч аю щ и х  совок уп н ости  тр ебов ан и й , п р едъ я в л я ем ы х к  уч астн и к ам  1 
к ом п л ек са  п р оц ессн ы х м ер оп р и я ти й  «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а 1 
отдел ь н ы х  к атегор и й  граж дан  П ен зен ск ой  обл асти  при ул уч ш ен и и  1 
ж и л и щ н ы х усл ов и й »  государ ств ен н ой  п р огр ам м ы  П ен зен ск ой  1 
обл асти  «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  гр аж дан  в П ен зен ск ой  обл асти »  1

01 2 05 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О сущ еств л ен и е в озл ож ен н ы х п ол н ом оч и й  в 1 
сф ер е соц и ал ь н ой  п оддерж к и  м ол од ы х  сем ей , отв еч аю щ и х 1 
совок уп н ости  тр ебов ан и й , п р едъ я в л я ем ы х к  уч астн и к ам  к ом п л ек са  1 
п р оц ессн ы х  м ер оп р и я ти й  «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  отдел ь н ы х 1 
к атегор и й  гр аж дан  П ен зен ск ой  обл асти  п р и  ул уч ш ен и и  ж и л и щ н ы х 1 
у сл о в и й »  государ ств ен н ой  п р огр ам м ы  П ен зен ск ой  обл асти  1 
«С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  гр аж дан  в П ен зен ск ой  обл асти »  1

01 2 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е ж и л ы м и  п ом ещ ен и я м и  детей - 1 
си р от  и д етей , оставш и хся  без п оп еч ен и я  р од и тел ей , а так ж е л и ц  из 1 
ч и сл а дет ей -си р о т  и д етей , оставш и хся  без п оп еч ен и я  роди тел ей »  1

01 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  зад ол ж ен н ость  1
01 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «С оц и ал ьн ая  п оддер ж к а м ол оды х сем ей  в ж и л и щ н ой  1 

сф ер е»  |



01 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оц и ал ь н ая  п оддер ж к а  м ол оды х сем ей , 
отв еч аю щ и х  совок уп н ости  тр ебов ан и й , п р едъ я в л я ем ы х к  уч астн и к ам  
м ер оп р и я ти я  по обесп еч ен и ю  ж и л ь ем  м ол од ы х  сем ей  ф едерал ьн ого  
п р оек та  «С одей ств и е субъ ек там  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  в р еал и зац и и  
п ол н ом оч и й  по ок азан и ю  государ ств ен н ой  п оддер ж к и  гр аж дан ам  в 
обесп еч ен и и  ж и л ьем  и оп лате ж и л и щ н о-к ом м ун ал ь н ы х усл уг»

01 3 01 L4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 1 
жилья или строительство индивидуального жилого дома

01 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

01 4 00 00000 П одп р огр ам м а  «С тар ш ее п ок ол ен и е гор ода  Зар еч н ого»  |
01 4 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е си стем ы  у сл у г  по уходу  за 1 

гр аж дан ам и  п ож и л ого  возр аста  и п р едостав л ен и ю  им  соц и ал ьн ой  1 
п ом ощ и »  I

01 4 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «М еры  по ук р еп л ен и ю  здор овья  п ож и л ы х 1 
л ю д ей »  I

01 4 03 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О р ган и зац и я  свободн ого  вр ем ен и  и 1 
к ул ь тур н ого  досуга  граж дан  п ож и л ого  в озр аста»  1

01 4 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С одей ств и е соц и ал и зац и и  п ож и л ы х гр аж дан  1 
гор од а»  I

01 4 04 25320 Организация поздравлений ветеранов Великой Отечественной войны ко 1 
Дню Победы I

01 4 04 25330 Организация поздравлений долгожителей города с юбилейными датами 1 
(граждан 90 лет и старше) 1

01 4 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость  |
01 5 00 00000 П одп р огр ам м а  «Д оступ н ая  среда в г .З ар еч н ом »  1
01 5 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ы я вл ен и е су щ еств ую щ и х  огр ан и ч ен и й  и 1 

бар ь ер ов , п р еп я тств ую щ и х д оступ н ости  среды  дл я  и н вал и дов »  1
01 5 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е д оступ н ости  и н вал и дов  и 1 

д р у ги х  м ал ом оби л ь н ы х груп п  н асел ен и я  к  объ ек там  соц и ал ьн ой  1 
и н ф р астр ук тур ы »  1

01 5 02 25410 Организация работы социального такси для обеспечения доступа к 1 
объектам инфраструктуры маломобильных групп населения 1

01 5 02 S1530 Проведение мероприятий по созданию условий для предоставления 1 
транспортных услуг гражданам, имеющим заболевания опорно- 1 
двигательного аппарата 1

01 5 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О р ган и зац и я  ок азан и я  у сл у г  по п р ок ату  1 
ср едств  р еаби л и тац и и  и н вал и дам »  1

01 5 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оц и ок ул ь тур н ая  р еаби л и тац и я  и н вал и дов »  1
01 5 04 25450 Организация и проведение социокультурных мероприятий для социально 1 

незащищенных категорий населения 1
01 5 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость  1
01 6 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы » 1
01 6 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е усл ов и й  эф ф ек ти в н ого  р азви ти я  1 

сф ер ы  соц и ал ь н ой  п оддер ж к и  и соц и ал ь н ого  обсл уж и в ан и я  н асел ен и я  1 
в гор оде З ар еч н ом » 1

01 6 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 1 
местного самоуправления 1

01 6 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 1 
показателей для оценки эффективности деятельности высших 1 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 1 
исполнительных органов субъектов 1

01 6 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость  |



02 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а « О б есп еч ен и е эн ер госбер еж ен и я  и 
п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч еск ой  эф ф ек ти в н ости  в г .Зар еч н ом  П ен зен ск ой  
обл асти »

02 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «Э н ер госбер еж ен и е и п ов ы ш ен и е эн ер гети ч еск ой  
эф ф ек ти в н ости  в уч р еж ден и я х  и ор ган и зац и я х  бю дж етн ой  сф еры  
гор ода  Зар еч н ого»

02 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р еал и зац и я  т р ебов ан и й  ф едерал ьн ого  
за к он одател ь ств а  об эн ер госбер еж ен и и  и п ов ы ш ен и и  эн ер гети ч еск ой  
эф ф ек ти в н ости , в том  ч и сл е п р ов еден и е обя зател ь н ы х  эн ер гети ч еск и х  
обсл едов ан и й  и п асп ор ти зац и и  уч р еж ден и й  и ор ган и зац и й  бю дж етн ой  
сф еры  гор ода»

02 1 02 00000 О сн ов н ое  м ероп ри яти е: «В н едр ен и е эн ер госбер егаю щ и х  техн ол оги й  и 
эн ер гети ч еск и  эф ф ек ти в н ого  обор уд ован и я  в уч р еж ден и я х  и 
ор ган и зац и я х  бю дж етн ой  сф еры  гор ода»

02 1 02 27020 Модернизация существующих систем тепловой энергии, воды и 
электроэнергии, конструктивных элементов зданий и технологических 
процессов с применением энергосберегающего оборудования и 
технологий

02 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

03 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Р азв и ти е к ул ь тур ы  и м олодеж н ой  
п ол и ти к и  в городе Зар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »

03 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «Н асл еди е»
03 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е д о ст у п н о ст и  и к ач ества  

б и бл и отеч н ы х  усл уг»
03 1 01 05010 Развитие библиотечного дела
03 1 01 21010 Пополнение библиотечного фонда
03 1 01 L5197 Поддержка отрасли культура (Модернизация библиотек в части 

комплектования книжного фонда)
03 1 01 Z1051 Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»

03 1 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

03 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е д о ступ н ости  и к ач ества  
м узей н ы х  усл уг»

03 1 02 05030 Развитие музейного дела
03 1 02Z1051 Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных 1 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»

03 1 04 00000 С охр ан ен и е и п ер едач а  и стор и ч еск ой  п ам яти
03 1 04 21020 Организация, проведение и участие в мероприятиях, посвященных 1 

значимым событиям в культурной жизни города
03 1 05 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С озд ан и е усл ов и й  дл я  ор ган и зац и и , 

п р ов еден и я  и уч асти я  в м ер оп р и я ти я х , п осв я щ ен н ы х зн ач и м ы м  |  
собы ти я м  к ул ь тур ы  города З ар еч н ого»  1

03 1 05 21020 Организация, проведение и участие в мероприятиях, посвященных 1 
значимым событиям в культурной жизни города 1

03 1 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Б л агоустр ой ств о  п р и л егаю щ и х тер р и тор и й  1 
уч р еж д ен и й  к ул ь тур ы » |



03 1 06 20110 Проведение работ некапитального характера по благоустройству 
территорий, прилегающих к муниципальным учреждениям города

03 1 А1 00000 Р еги он ал ь н ы й  п р оек т  «К ул ьтур н ая  среда»
03 1 А1 55900 Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
03 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
03 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «И ск усств о»
03 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е усл ов и й  дл я  сохран ен и я  и 

р азв и ти я  театр ал ь н ого  и ск усства»
03 2 01 05050 Сохранение и развитие театрального искусства
03 2 01 20050 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений на период 1 

временной приостановки (остановки) функционирования в связи с 
введением режима повышенной готовности в результате ухудшения 
санитарно-эпидемиологической обстановки

03 2 01 20060 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений на период 1 
проведения реконструкции, капитального ремонта, ремонта имущества 
учреждений, используемого при выполнении муниципального задания

03 2 01 L4660 Поддержка творческой деятельности и укрепление материально- 1 
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

03 2 01 L5170 Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 11 
кукольных театров

03 2 01 Z1051 Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных 11 
учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»

03 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е усл ов и й  д л я  сохр ан ен и я  и р азви ти я  1 
тр ад и ц и он н ой  н ародн ой  к ул ь тур ы » 1

03 2 02 05100 Организация работы культурно-досуговых формирований 1
03 2 02 05110 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 1
03 2 02 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных II 

средств I
03 2 02 21030 Совершенствование и укрепление материально-технической базы в сфере 1 

культуры I
03 2 02 Z1051 Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных II 

учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской 1 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 1 
государственной социальной политики» 1

03 2 02 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в И 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда 1

03 2 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е усл ов и й  д л я  орган и зац и и , 1  
п р ов еден и я  и уч асти я  в м ер оп р и я ти я х , п осв я щ ен н ы х зн ач и м ы м  1  
собы ти я м  к ул ь тур ы  города З ар еч н ого»  1

03 2 03 21020 Организация, проведение и участие в мероприятиях, посвященных 1  
значимым событиям в культурной жизни города 1

03 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  зад ол ж ен н ость  1
03 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «Д оп ол н и тел ь н ое  обр азов ан и е в обл асти  к ул ь тур ы » 1
03 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е у сл ов и й  дл я  разви ти я  1  

д оп ол н и тел ь н ого  образов ан и я  детей  в обл асти  к ул ь тур ы » 1
03 3 01 04010 Предоставление дополнительного образования детей 1

03 3 01 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных 1  
средств I

03 3 01 Z1052 Расходы на повышение оплаты труда педагогических работников 1 
муниципальных учреждений дополнительного образования детей в |



соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы»

03 3 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

03 3 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С озд ан и е усл ов и й  д л я  орган и зац и и , 
п р ов еден и я  и уч асти я  в м ер оп р и я ти я х , п осв я щ ен н ы х зн ач и м ы м  
собы ти я м  к ул ь тур ы  города Зар еч н ого»

03 3 02 21020 Организация, проведение и участие в мероприятиях, посвященных 
значимым событиям в культурной жизни города

03 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
03 4 00 00000 П одп р огр ам м а «М ол одеж н ая  п ол и ти к а»

03 4 01 00000 О сн овн ое м ер оп р и я ти е «С оздан и е и эф ф ек ти в н ое  ф ун к ц и он и р ов ан и е  
си стем ы  гр аж дан ск ого  и п атр и оти ч еск ого  в осп и тан и я  м ол одеж и »

03 4 01 21050 Создание и эффективное функционирование системы гражданского и 
патриотического воспитания молодежи

03 4 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С одей ств и е ф ор м и р ов ан и ю  у  м олоды х л ю дей  
отн ош ен и я  к  здор ов ь ю  и сем ье как  к  в аж н ы м  ж и зн ен н ы м  ц ен н остям , 
р азв и ти е систем ы  п роф и л ак ти к и  асоц и ал ь н ы х явл ен и й »

03 4 02 21060 Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей, профилактика 
асоциальных явлений

03 4 07 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «Ф ун к ц и он и р ов ан и е м ол одеж н ого  ц ен тр а  на  
тер р и тор и и  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

03 4 07 05130 Организация досуга подростков и молодежи
03 4 07 05140 Организация мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в 

инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а 
также развитие гражданской активности молодежи и формирование 
здорового образа жизни

03 4 03 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «П оддер ж к а  и н н ов ац и он н ой  дея тел ь н ости  
м ол одеж и  в соц и ал ьн ой  сф ере»

03 4 03 21070 Поддержка инновационной деятельности молодежи в социальной сфере
03 4 04 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О к азан и е п оддер ж к и  вол он тер ск ом у  

д в и ж ен и ю  в гор оде З ар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »
03 4 04 21100 Создание условий для вовлечения жителей города Заречного Пензенской 

области в волонтерскую деятельность
03 4 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
03 5 00 00000 П одп р огр ам м а  «О р ган и зац и я  к ул ь тур н ого  досуга  и отды ха  

н асел ен и я »
03 5 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е к ач еств а  к уль тур н о-досугов ого  

обсл уж и в ан и я  н асел ен и я »
03 5 01 05120 Организация досуга всех слоев населения в местах массового отдыха
03 5 02 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е п ар к ов ой  зон ы »
03 5 02 21170 Создание условий для комфортного пребывания жителей города 

Заречного на территории парковой зоны
03 5 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
03 6 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы »
03 6 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е эф ф ек ти в н ого  уп р авл ен и я  

м ун и ц и п ал ь н ой  п рограм м ой  и р азв и ти е отр асл ев ой  и н ф р астр ук тур ы »
03 6 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
03 6 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших



должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

03 6 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

03 7 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы

03 7 00 21120 Организация, проведение и участие в мероприятиях, направленных на 1 
развитие социокультурной сферы города

04 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Р азв и ти е ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и сп ор та  1 
в гор оде З ар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »

04 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е м ассового  сп ор та  и ф и зк ул ьтур н о-  
озд ор ов и тел ь н ого  дви ж ен и я  в городе З ар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »

04 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е усл ов и й  д л я  м ак си м ал ь н ой  
в ов л еч ен н ости  н аселен и я  гор ода  в си стем ати ч еск и е зан яти я  
ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ой  и сп ор том »

04 1 01 23110 Организация проведения спортивно-массовых соревнований, включенных 1 
в Единый календарный план

04 1 01 23140 Оказание услуг по подготовке и обеспечению участия сборных команд 1 
города Заречного в соревнованиях различного уровня

04 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р оп аган да  ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и спор та, 
в к л ю ч ая  м еры  по п оп ул я р и зац и и  н р ав ств ен н ы х  ц ен н остей  сп ор та  в 
ср едств ах  м ассов ой  и н ф ор м ац и и »

04 1 02 23120 Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и привлечению 1 
населения к занятиям физической культурой и спортом

04 1 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С ов ер ш ен ст в ов ан и е ф ор м  взаи м одей ств и я  с 
о бщ еств ен н ы м и  объ еди н ен и я м и  и о р ган и зац и я м и , осущ еств л я ю щ и м и  
свою  д ея тел ь н о сть  в сф ере ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и сп ор та»  j

04 1 03 06210 Оказание услуг по организации и проведению занятий с детьми, услуг по II 
организации спортивно-массовых мероприятий в организациях, на 
предприятиях, по месту жительства

04 1 03 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимости основных II 
средств

04 1 03 23210 Совершенствование и укрепление материально-технической базы в сфере II 
физической культуры и спорта

04 1 03 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в II 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда 1

04 1 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П оддер ж к а  соц и ал ь н о  ор и ен ти р ов ан н ы х 1 
н ек ом м ер ч еск и х  орган и зац и й , осущ еств л я ю щ и х  свою  дея тел ь н ость  в 1 
обл асти  ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и сп ор та  на тер р и тор и и  города 1 
З ар еч н ого»  1

04 1 04 23130 Содействие развитию физкультурно-спортивного движения в 1 
некоммерческих организациях 1

04 1 04 23190 Развитие и популяризация военно-прикладных и технических видов 1 
спорта среди детей и молодежи в некоммерческих организациях 1

04 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость  1
04 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е детск о-ю н ош еск ого  сп ор та  в си стем е 1 

у ч р еж ден и й  д оп ол н и тел ь н ого  обр азов ан и я  д ет ей  ф и зк у л ь т у р н о -1 
сп ор ти в н ой  н ап р ав л ен н ости »  1

04 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е п одготов к и  сп ор тсм ен ов  по 1 
р азл и ч н ы м  ви дам  спорта в у ч р еж ден и я х  доп ол н и тел ь н ого  1 
обр азов ан и я  д ет ей , осущ еств л я ю щ и х дея тел ь н ость  в о б л а с т и !  
ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и сп ор та»  1

04 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е усл ов и й  дл я  разви ти я  д е т с к о - |



ю н ош еск ого  сп ор та , п одготов к и  сп ор ти вн ого  резер в а»
04 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы »
04 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е эф ф ек ти в н ого  уп р ав л ен и я  

м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ой  р азв и ти я  отр асл и  ф и зи ч еск ой  к уль туры  
и сп ор та  и отр асл евой  и н ф р астр ук тур ы »

04 3 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

04 3 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

04 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
04 4 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
04 4 00 23150 Обеспечение функционирования муниципального бюджетного 

учреждения «Банно-оздоровительный комбинат» города Заречного
04 5 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е детск о-ю н ош еск ого  сп ор та  и уч асти е  в 

обесп еч ен и и  п одготов к и  сп ор ти вн ого  р езер в а»
04 6 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е ф и зи ч еск ой  к ул ь тур ы  и сп ор та  в систем е  

ор ган и зац и й , р еал и зую щ и х доп ол н и тел ь н ы е обр азов ател ьн ы е  
п р огр ам м ы »

04 6 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «К ом п л ек с м ер  по орган и зац и и  
п р едостав л ен и я  доп ол н и тел ь н ого  обр азов ан и я »

04 6 01 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

04 6 01 06260 Предоставление дополнительного образования в организациях, 
реализующих дополнительные образовательные программы

04 6 01 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимости основных 
средств

04 6 01 S1550 Обеспечение уровня финансирования организаций, реализующих 
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки в 
соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки

04 6 Р5 00000 Региональный проект «Спорт -  норма жизни»
04 6 Р5 52290 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 

организаций дополнительного образования со специальным 
наименованием «спортивная школа», использующих в своем 
наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе 
слова или словосочетания, в нормативное состояние

04 6 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

06 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Р азв и ти е гр аж дан ск ого  общ ества  в 
г .З ар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »

06 0 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р еал и зац и я  н а  тер р и тор и и  г.Зареч н ого  
п р и н ц и п ов  д о ступ н ости  и отк р ы тости  и н ф ор м ац и и  о дея тел ь н ости  
ор ган ов  м естн ого  сам оуп р авл ен и я »

06 0 01 08010 Обеспечение доступа жителей к социально значимой информации и 
базовым информационно-коммуникационным услугам

06 0 01 08030 Освещение деятельности органов местного самоуправления
06 0 01 26040 Организация и проведение конференций, круглых столов, семинаров, 

совещаний и иных проектов по вопросам деятельности органов местного 
самоуправления, по социально-экономической и общественно-



политической ситуации в городе с участием населения
06 0 01 26050 Проведение социологических исследований по вопросам деятельности 

органов местного самоуправления, социально-экономической и 
общественно-политической ситуации в городе

06 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О сущ еств л ен и е п р едусм отр ен н ы х  
зак он одател ь ств ом  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и  п ол н ом оч и й  органов  
м естн ого  сам оуп р авл ен и я  на оп убл и к ов ан и е м ун и ц и п ал ьн ы х  
п р ав ов ы х  ак тов  и и н ой  оф и ц и ал ьн ой  и н ф ор м ац и и »

06 0 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С н и ж ен и е а д м и н и стр ат и в н ы х барь ер ов , 
о п ти м и зац и я , п ов ы ш ен и е к ач еств а  и  д оступ н ости  п р едоставл ен и я  
государ ств ен н ы х  и м ун и ц и п ал ь н ы х у сл у г  в г. Зар еч н ом  П ен зен ск ой  
обл асти , п ов ы ш ен и е к ач ества  и досту п н о сти  к он сул ь ти р ов ан и я  и 
и н ф ор м и р ов ан и я  по государ ств ен н ы м , м ун и ц и п ал ь н ы м  и и н ы м  
усл у га м »

06 0 03 08110 Организация предоставления государственных и муниципальных услуг 
населению по принципу «одного окна»

06 0 03 26090 Закупка дополнительного оборудования и программного обеспечения для 
программно-технического комплекса в МФЦ г. Заречного

06 0 03 26100 Устройство площадки с навесом для проведения осмотра транспортных 
средств в рамках оказания услуг населению на базе МАУ «МФЦ города 
Заречного Пензенской области»

06 0 03 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

06 0 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е к ач еств а  и д оступ н ости  усл уг  по  
м атер и ал ь н о-т ехн и ч еск ом у  обесп еч ен и ю  ор ган ов  м естн ого  
сам оуп р ав л ен и я »

06 0 04 08120 Осуществление материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления

06 0 04 08130 Осуществление материально-технического обеспечения органов местного 
самоуправления в части организации транспортного обслуживания в 
служебных целях

06 0 04 08140 Организация деятельности по материально-техническому обеспечению 
органов местного самоуправления

06 0 04 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

06 0 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е эф ф ек ти в н ости  и 
р езул ь тати в н ости  м ун и ц и п ал ьн ого  у п р ав л ен и я »

06 0 06 08200 Организация деятельности муниципального казенного учреждения в 
рамках мероприятий по оказанию платных услуг

06 0 07 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «У стр ан ен и е усл ов и й , п ор ож даю щ и х  
к ор р уп ц и ю »

06 0 08 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ов л еч ен и е гр аж дан ск ого  общ ества  в 
р еал и зац и ю  ан ти к ор р уп ц и он н ой  п ол и ти к и »

06 0 08 26010 Размещение социальной рекламы антикоррупционной направленности
06 0 08 26020 Изготовление и приобретение агитационно-пропагандистских материалов 

антикоррупционной направленности
06 0 08 26030 Проведение мероприятий антикоррупционной направленности в 

образовательных организациях
06 0 09 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е сохр ан н ости , п оп ол н ен и я  и 

и сп ол ь зов ан и я  ар хи в н ы х д ок ум ен тов  и ар хи в н ы х ф он дов»
06 0 09 08150 Формирование, содержание и использование архивных документов и 

архивных фондов
06 0 10 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О к азан и е п оддер ж к и  соц и ал ьн о-



ор и ен ти р ов ан н ы м  н ек ом м ер ч еск и м  орган и зац и ям , осущ ествляю щ и м  
виды  деятельн ости , п р едусм отренн ы е Ф едеральны м  зак он ом  от  
12.01.1996 №  7-Ф З «О  н ек ом м ер ч еск и х  ор ган и зац и я х» , р еал и зую щ и м  
м ер оп р и я ти я , н ап р ав л ен н ы е на бор ь бу  с к ор он ав и р усн ой  и н ф ек ц и ей  
и п осл ед ств и я м и  ее р асп р остр ан ен и я  на тер р и тор и и  города  Зареч н ого  
П ен зен ск ой  обл асти

06 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

07 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Г ор одск ая  ср еда»
07 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «Г ор одск ая  среда»
07 1 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «С ан и тар н ая  оч и стк а  гор ода»
07 1 01 61510 Санитарная очистка города
07 1 02 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «У ход за  зел ен ы м и  н асаж ден и я м и »
07 1 02 61520 Выполнение работ по озеленению и ландшафтной организации 

территории города
07 1 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С одер ж ан и е дор ож н ы х соор уж ен и й »
07 1 03 9Д020 Содержание дорожного хозяйства, за исключением капитального ремонта 

дорог на территории города
07 1 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е у л и ч н ого  и в н утр и к вар тал ьн ого  

осв ещ ен и я »
07 1 04 61610 Плата концедента по концессионному соглашению
07 1 05 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е н асел ен и я  г.Зареч н ого  

т р ан сп ор тн ы м и  усл угам и  п ассаж и р ск ого  тр ан сп ор та»
07 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
07 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «Э к огор од»
07 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В н едр ен и е р аздел ь н ого  (сел ек ти в н ого) сбора  

отходов  на тер р и тор и и  города»
07 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С н и ж ен и е н егати в н ого  воздей стви я  от  

р азм ещ ен и я  отходов , ул уч ш ен и е эк ол оги ч еск ой  си туац и и , п овы ш ен и е  
эк ол оги ч еск ой  к ул ь тур ы  н аселен и я»

07 2 02 62330 Мероприятия, направленные на недопущение возникновения 
нексанкционированных свалок на территории города

07 2 02 62350 Организация сбора, вывоза, утилизации, переработки отходов 1-4 класса 
опасности и информационного обеспечения населения экологической 
информацией

07 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
07 3 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
07 3 00 08430 Организация добычи (забора) подземных вод для целей технического 

водоснабжения городских водоемов (прудов)
07 3 00 08450 Оказание услуг бани населению
07 3 00 20100 Осуществление затрат, связанных с реорганизацией, ликвидацией 

муниципального автономного или бюджетного учреждения
07 3 00 63410 Содержание мест захоронения -  муниципального общественного 

кладбища
07 3 00 63430 Предоставление грантов в форме субсидий Благотворительному фонду 

защиты животных «Лохматый друг» в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с осуществлением деятельности по обращению с 
животными без владельцев

07 3 00 63440 Развитие и обеспечение работы цифровых сервисов
07 3 00 63450 Осуществление затрат, связанных с созданием и началом 

функционирования муниципального бюджетного учреждения «Банно­
оздоровительный комбинат» города Заречного

07 3 00 63460 Благоустройство водных и связанных с ними объектов, а также



прилегающих к ним территорий, находящихся в границах ЗАТО 
г.Заречного

07 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

08 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Р азв и ти е соц и ал ь н ой  и и н ж ен ерн ой  
и н ф р астр ук тур ы  в г. Зар еч н ом  П ен зен ск ой  обл асти »

08 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «С ти м ул и р ов ан и е и р азв и ти е ж ил и щ н ого  
стр ои тел ь ств а»

08 1 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е еж егодн ого  р оста  объ ем ов  ввода  
ж и л ь я »

08 1 01 42100 Внесение изменений в Генеральный план закрытого административно- 
территориального образования г. Заречный Пензенской области

08 1 01 42120 Постановка на кадастровый учет документов градостроительного 
зонирования (правила землепользования и застройки закрытого 
административно-территориального образования г. Заречный Пензенской 
области)

08 1 01 42150 Разработка проекта планировки и проекта межевания на участок 
перспективной застройки в микрорайоне № 18

08 1 01 42170 Разработка проекта планировки и проекта межевания на участки 
перспективной индивидуальной жилищной застройки

08 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С тр ои тел ь ств о  и н ж ен ер н ы х , тр ан сп ор тн ы х  
к о м м ун и к ац и й  дл я  обесп еч ен и я  р азв и ти я  рай он ов  м ассовой  
ж и л и щ н ой  застр ой к и  и к ом п л ек сн ого  освоен и я  тер р и тор и й »

08 1 02 42810 Строительство канализации к участку перспективной застройки в 
микрорайоне № 18 -  ПИР

08 1 02 42840 Строительство главной понижающей подстанции № 4 в МКР 18 -  ПИР
08 1 02 42850 Строительство главной понижающей подстанции № 4 в МКР 18
08 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «К ап и тал ьн ое стр ои тел ь ств о , р ек он стр ук ц и я  и 

к ап и тал ь н ы й  р ем он т  объ ек тов  м ун и ц и п ал ь н ой  собствен н ости »
08 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «К ап и тал ь н ое  стр ои тел ь ств о , м одер н и зац и я  и 

р ек он стр ук ц и я  объ ек тов  м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н ости »
08 2 01 42130 Расширение муниципального общественного кладбища
08 2 01 42210 Строительство и реконструкция объектов образования (ПИР)
08 2 01 42240 Строительство школы модульного типа в МКР № 18
08 2 01 42250 Строительство спортивного ядра МБОУ «СОШ № 225»
08 2 01 42260 Реконструкция МДОУ «Детский сад № 4»
08 2 01 42330 Реконструкция объектов культуры
08 2 01 42410 Строительство и реконструкция объектов физической культуры и спорта -  

ПИР
08 2 01 42430 Реконструкция стадиона по пр. Молодежный, з/у 4А
08 2 01 42450 Реконструкция хоккейной площадки
08 2 01 42460 Дооборудование объектов капитального строительства муниципальной 

собственности
08 2 01 42860 Реконструкция главной понижающей подстанции № 3 и 

распределительной подстанции «Фидерная-3» в МКР N 18 -  ПИР
08 2 01 42930 Устройство велосипедной дорожки - ПИР
08 2 01 42940 Благоустройство спортивной площадки
08 2 01 42960 Реконструкция фонтана
08 2 01 43010 Капитальное строительство, реконструкция объектов инфраструктуры 

территории опережающего социально-экономического развития 
«Заречный», расположенных на территории опережающего социально- 
экономического развития «Заречный»

08 2 01 43020 Создание объектов инфраструктуры территории опережающего



социально-экономического развития «Заречный», расположенных на 
территории опережающего социально-экономического развития 
«Заречный», а также расположенных вне такой территории, но 
обеспечивающих ее функционирование

08 2 01 43040 Строительство Автомобильной дороги для Промышленного комплекса по 
производству строительных материалов на территории г. Заречный, 
Пензенской области на земельных участках 1Г, В кн 58:34:0010134:441, 
58:34:0010134:442

08 2 01 43050 Строительство двух КЛ-6 кВ от существующих КЛ-6 кВ РП «Фидерная-2» 
- КТП-22 и строительство двух КТП 6/0,4 кВ 2x1000 кВА для 
электроснабжения объекта «Промышленного комплекса по производству 
строительных материалов на территории г. Заречный Пензенской области» 
на земельных участках 1Г, В кн 58:34:0010134:441, 58:34:0010134:442

08 2 01 43060 Строительство объектов инфраструктуры для «Промышленного 
комплекса по производству строительных материалов на территории г. 
Заречный Пензенской области» на земельных участках 1Г, В кн 
58:34:0010134:441, 58:34:0010134:442 (сети водоотведения (бытовая 
канализация и канализационная насосная станция, ливневая канализация), 
сети связи (телефонизация, интернет)

08 2 01 S0644 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Проведение работ по 
реконструкции нежилого здания -  Здание № 705 с кадастровым номером 
58:34:0010117:181, расположенного по адресу: Пензенская область, ЗАТО 
г. Заречный, ул. Транспортная, здание 31, корпус 2, находящееся на 
территории ТОСЭР «Заречный»)

08 2 01 S0646 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Разработка проектной 
документации на строительство автомобильной дороги в кадастровом 
квартале № 58:34:0010210, Пензенская область, ЗАТО г. Заречный)

08 2 01 S0649 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Выполнение работ по 
разработке проектной документации на устройство системы газового 
отопления и переустройство внутренних инженерных систем и сетей с 
выполнением архитектурно-планировочного решения нежилого здания 
«Здание № 701», расположенного по адресу: Пензенская область, ЗАТО г. 
Заречный, ул. Транспортная, здание 31, корпус 1)

08 2 01 S064r Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Вынос кабельных линий 
КЛ-бкВ из под пятна застройки и перенос участка канализационной сети, 
расположенных по адресу: Пензенская область, ЗАТО г. Заречный, 
Производственный проезд, з/у 1Г, с кадастровым номером 
58:34:01010134:441)

08 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р ов еден и е к ап и тал ь н ого  рем он та , рем он та , 
тек ущ его  рем он та  объ ек тов  к ап и тал ь н ого  стр ои тел ьства  
м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н ости »

08 2 02 42010 Капитальный ремонт инженерных сетей
08 2 02 42320 Капитальный ремонт фонтана
08 2 02 42510 Капитальный ремонт объектов образования
08 2 02 42610 Капитальный ремонт объектов физической культуры и спорта
08 2 02 42640 Капитальный ремонт объектов культуры
08 2 02 42650 Капитальный ремонт других объектов
08 2 02 43030 Капитальный ремонт объектов инфраструктуры территории 

опережающего социально-экономического развития «Заречный», 
расположенных на территории опережающего социально-экономического



развития «Заречный»
08 2 02 S3410 Капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных организаций
08 2 02 S3440 Капитальный ремонт зданий муниципальных дошкольных 

образовательных организаций
08 2 01 S0648 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 

социально-экономического развития «Заречный» (Выполнение работ по 
капитальному ремонту кровли и фасада (конструкций периметра) 
нежилого здания «Здание № 701», расположенного по адресу: Пензенская 
область, ЗАТО г. Заречный, ул. Транспортная, здание 31, корпус 1)

08 2 01 S064B Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Разработка проектной 
документации на капитальный ремонт узлов ввода инженерных 
коммуникаций нежилого здания «Здание №701», расположенного по 
адресу: Пензенская область, ЗАТО г. Заречный, ул. Транспортная, здание 
31, корпус 1)

08 2 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р ов еден и е к ап и тал ь н ого  рем он та , рем он та  
объ ек тов  ул и ч н о-д ор ож н ой  сети  г. З ар еч н ого»

08 2 03 9ДО 10 Проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего 
пользования

08 2 03 9Д110 Проведение капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего 
пользования -  ПИР

08 2 03 42920 Устройство наружного освещения улично-дорожной сети -  ПИР
08 2 03 42980 Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
08 2 R1 00000 Р еги он ал ь н ы й  п р оек т  «Д ор ож н ая  сеть »
08 2 R1 53930 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные качественные дороги»
08 2R1 73930 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог 

местного значения в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги» за счет бюджета Пензенской области

08 2 R1 Д3930 Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (дополнительные расходы)

08 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
08 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е гр ад остр ои тел ь н ой  дея тел ь н ости »
08 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е в еден и я  м ун и ц и п ал ьн ой  

ав том ати зи р ов ан н ой  и н ф ор м ац и он н ой  систем ы  обесп еч ен и я  
гр ад остр ои тел ь н ой  дея тел ь н ости »

08 3 01 08310 Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления в 
сфере ведения информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности

08 3 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е устой ч и в ого  р азвити я  
тер р и тор и и  г. Зар еч н ого»

08 3 02 42140 Разработка проекта планировки территории и межевания площадки №7
08 3 02 43100 Подготовка документов, необходимых для внесения сведений о 

местоположении границ территории опережающего социально- 
экономического развития «Заречный» в Единый государственный реестр 
недвижимости, в орган регистрации прав

08 3 02 43200 Проведение работ по лесоустройству на территории ЗАТО г. Заречный 
Пензенской области

08 3 02 S1610 Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ в отношении 
кадастровых кварталов, в которых располагаются гаражи и земельные 
участки под ними

08 3 02 S064Д Реализация мероприятий по созданию территории опережающего



социально-экономического развития «Заречный» (Разработка проекта 
планировки и проекта межевания территории для размещения линейного 
объекта «Строительство автомобильной дороги в кадастровом квартале 
58:34:0010210 Пензенская область, ЗАТО г. Заречный»)

08 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
08 4 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
08 4 00 08910 Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления в 

сфере капитального строительства и капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

08 4 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

09 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Р азв и ти е обр азов ан и я  в городе Зареч н ом  
П ен зен ск ой  обл асти »

09 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е дош к ол ь н ого  обр азов ан и я  детей »
09 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е д оступ н ости  дош к ол ь н ого  

обр азов ан и я , соотв етств ую щ его  стан д ар ту  дош к ол ь н ого  образов ан и я , 
а так ж е осущ еств л ен и е п р и см отр а и ухода  за д еть м и , осваи ваю щ и м и  
обр азов ател ь н ы е п рограм м ы  д ош к ол ь н ого  образов ан и я »

09 1 01 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

09 1 01 04710 Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования в 
образовательных организациях, а также осуществление присмотра и ухода 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования

09 1 01 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных 
средств

09 1 01 20060 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений на период 
проведения реконструкции, капитального ремонта, ремонта имущества 
учреждений, используемого при выполнении муниципального задания

09 1 01 22020 Модернизация организаций в сфере образования
09 1 01 22080 Организация питания детей
09 1 01 22081 Организация питания детей в виде предоставления наборов сухого 

питания (продуктовых наборов) в условиях режима повышенной 
готовности на территории Пензенской области

09 1 01 22170 Проведение текущего непредвиденного и аварийного ремонта
09 1 01 22240 Предоставление мер поддержки отдельным членам семей граждан 

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной 
операции

09 1 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

09 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е н ауч н о-м етод и ч еск ого  ур ов н я  
п одготов к и  п едагоги ч еск и х  работн и к ов »

09 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
09 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е общ его обр азов ан и я  детей »
09 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р еал и зац и я  осн ов н ы х общ еобр азов ател ьн ы х  

п р огр ам м  образов ан и я »
09 2 01 04720 Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам

09 2 01 04730 Предоставление дополнительного образования детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях



09 2 01 22190 Организация и проведение итоговой аттестации
09 2 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 

связи с увеличением минимального размера оплаты труда
09 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е н ауч н о-м етод и ч еск ого  ур овн я  

п одготов к и  п едагоги ч еск и х  р аботн и к ов »
09 2 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е у сл ов и й  дл я  сохран ен и я  ж изни  

и у к р еп л ен и я  зд ор ов ь я  детей  в общ еобр азов ател ь н ы х  орган и зац и ях, 
п р и в ед ен и е м атер и ал ь н о-техн и ч еск ой  базы  ш кол  в соотв етств и е с 
сов р ем ен н ы м и  тр ебов ан и я м и »

09 2 03 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

09 2 03 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных 
средств

09 2 03 22020 Модернизация организаций в сфере образования
09 2 03 22080 Организация питания детей
09 2 03 22081 Организация питания детей в виде предоставления наборов сухого 

питания (продуктовых наборов) в условиях режима повышенной 
готовности на территории Пензенской области

09 2 03 22170 Проведение текущего непредвиденного и аварийного ремонта
09 2 03 22240 Предоставление мер поддержки отдельным членам семей граждан 

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной 
операции

09 2 03 22250 Предоставление денежной компенсации бесплатного двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на дому

09 2 03 22260 Реализация мероприятий по подготовке земельного участка учреждения 
образования для возведения открытого плоскостного физкультурно- 
оздоровительного сооружения

09 2 03 L3042 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

09 2 03 L7501 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 
(в муниципальных общеобразовательных организациях)

09 2 03 S1080 Модернизация пищеблоков в муниципальных общеобразовательных 
организациях, реализующих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования

09 2 03 АЗ 042 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Пензенской области, в части затрат, связанных с 
приготовлением горячего питания, организациями общественного питания 
образовательных организаций для обслуживания обучающихся

09 2 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е си стем ы  п оддер ж к и  тал ан тл и вы х  
д ет ей , ор ган и зац и я  воен н ы х сборов»

09 2 04 22050 Подготовка, участие детей в мероприятиях различного уровня, поддержка 
одаренных детей, проведение олимпиад, научно-практических 
конференций, учебных сборов

09 2 Е2 00000 Р еги он ал ь н ы й  п р оек т  «У сп ех  к аж дого  р ебен к а»
09 2 Е2 50980 Обновление материально-технической базы для организации учебно­

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях



09 2 Ю 6 00000 Р еги он ал ь н ы й  п р оек т  «П едагоги  и н астав н и к и »
09 2 Ю6 51791 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

09 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
09 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «Р азв и ти е доп ол н и тел ь н ого  образов ан и я  детей »
09 3 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е досту п н о сти  доп ол н и тел ь н ого  

обр азов ан и я »
09 3 01 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 

праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

09 3 01 04010 Предоставление дополнительного образования детей
09 3 01 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных 

средств
09 3 01 22020 Модернизация организаций в сфере образования
09 3 01 22170 Проведение текущего непредвиденного и аварийного ремонта
09 3 01 Z1052 Расходы на повышение оплаты труда педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы» за счет средств бюджета Пензенской области

09 3 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

09 3 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е систем ы  п оддерж к и  тал ан тл и вы х  
д етей »

09 3 02 22050 Подготовка, участие детей в мероприятиях различного уровня, поддержка 
одаренных детей, проведение олимпиад, научно-практических 
конференций, учебных сборов

09 3 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е н ауч н о-м етод и ч еск ого  ур овн я  
п одготов к и  п едагоги ч еск и х  работн и к ов »

09 3 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О р ган и зац и я  м ер оп р и я ти й  в уч р еж ден и я х  
д оп ол н и тел ь н ого  обр азован и я»

09 3 04 22220 Организация и проведение конкурсов, мероприятий, направленных на 
повышение качества услуг в сфере дополнительного образования детей

09 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
09 4 00 00000 П одп р огр ам м а  «О р ган и зац и я  отды ха , о зд ор ов л ен и я , зан я тости  детей  

и п одр остк ов »
09 4 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е к ач еств а  усл уг  по орган и зац и и  

отды ха  и оздор ов л ен и я  детей  и п одр остк ов »
09 4 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оц и ал ьн ая  п ом ощ ь детя м  и п одр остк ам »
09 4 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р асш и р ен и е сп ек тр а  п р едстав л я ем ы х усл уг  в 

сф ер е д етск о го  отды ха»
09 4 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П одготов к а  и содер ж ан и е м атер и ал ь н о-  

техн и ч еск ой  базы  оздор ов и тел ь н ы х л агер ей »
09 4 04 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 

праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

09 4 04 20030 Проведение ремонтных работ, не увеличивающих стоимость основных 
средств

09 4 04 20040 Проведение профилактических мероприятий по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в



муниципальных организациях города Заречного Пензенской области
09 4 04 22020 Модернизация организаций в сфере образования
09 4 04 22170 Проведение текущего непредвиденного и аварийного ремонта
09 4 04 22210 Обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время
09 4 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
09 5 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы »
09 5 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е р еал и зац и и  п ол н ом оч и й  

ор ган ов  м естн ого  сам оуп р авл ен и я  в сф ер е образов ан и я »
09 5 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
09 5 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

09 5 01 77100 Осуществление отдельных государственных полномочий Пензенской 
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству на предоставление мер социальной поддержки, 
установленных Законом Пензенской области от 12.09.2006 № Ю98-ЗПО

09 5 01 77110 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
09 5 01 77120 Организация летнего отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей
09 5 01 77130 Вознаграждение, причитающееся приемному родителю
09 5 01 77140 Обеспечение бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по 
основным образовательным программам

09 5 01 77150 Администрирование расходов по осуществлению переданных полномочий 
Пензенской области по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

09 5 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е ф ун к ц и он и р ов ан и я  п роч и х  
о р ган и зац и й , п одв едом ств ен н ы х Д еп а р та м ен т у  обр азован и я  города  
З ар еч н ого  П ен зен ск ой  области , обесп еч и ваю щ и х дея тел ь н ость  
о бр азов ател ь н ы х  орган и зац и й »

09 5 02 22020 Модернизация организаций в сфере образования
09 5 02 22070 Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся 

общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных 
организаций

09 5 02 04770 Информационно-методическое сопровождение деятельности 
образовательных организаций

09 5 02 04780 Оказание психолого-педагогической, социальной помощи участникам 
образовательных отношений

09 5 02Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

09 5 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е н ауч н о-м етод и ч еск ого  ур овн я  
п одготов к и  п едагоги ч еск и х  р аботн и к ов »

09 5 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
09 6 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
09 6 00 20070 Реализация мероприятий, связанных с оказанием содействия в подготовке 

и проведении выборов Президента Российской Федерации
09 6 00 22160 Организация и проведение массовых мероприятий
09 6 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

10 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «О бесп еч ен и е уп р ав л ен и я



м ун и ц и п ал ь н ой  собствен н остью  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  
обл асти »

10 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «У п р авл ен и е м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н остью  города  
Зар еч н ого»

10 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е содер ж ан и я , сохр ан н ости  и 
эф ф ек ти в н ого  и сп ол ьзов ан и я  м ун и ц и п ал ь н ого  и м ущ еств а»

10 1 01 03010 Проведение оценки рыночной стоимости, технической паспортизации 
имущества, составляющего муниципальную казну, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности

10 1 01 03020 Осуществление мероприятий, необходимых для проведения технической 
паспортизации объектов и приватизации муниципального имущества

10 1 01 03030 Обслуживание и сохранение имущества, составляющего муниципальную 
казну

10 1 01 03100 Взнос муниципального образования в уставные фонды муниципальных 
предприятий

10 1 01 03110 Проведение оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов местного самоуправления города 
Заречного

10 1 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Ф и н ан си р ов ан и е и п оддер ж ан и е  
дея т ел ь н о ст и  ак ц и он ер н ого  общ еств а»

10 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
10 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «П р и обр етен и е п ассаж и р ск ого  ав тотр ан сп ор та , 

к ом м ун ал ь н ой  техн и к и  и п роч его  и м ущ еств а»
10 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « О бн ов л ен и е осн овн ы х ф ондов  

м ун и ц и п ал ь н ого  и м ущ ества , н еобход и м ого  д л я  обесп еч ен и я  
п отр ебн остей  н асел ен и я  города и п ов ы ш ен и я  к ом ф ор тн ости  
п р ож и в ан и я  н а  тер р и тор и и  города»

10 2 01 86200 Оплата лизинговых платежей по исполнению муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление выплат по исполнительным листам за 
прошлые периоды

10 2 01 86200 Оплата лизинговых платежей по исполнению муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление выплат по исполнительным листам за 
прошлые периоды

10 2 01 86220 Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета
10 2 01 86230 Закупка прочего имущества в муниципальную собственность
10 2 01 S1380 Закупка коммунальной техники
10 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
10 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы »
10 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е эф ф ек ти в н ости  м ун и ц и п альн ого  

у п р ав л ен и я  и к ач ества  ок азан и я  м ун и ц и п ал ь н ы х усл уг»
10 3 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
10 3 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

10 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
10 4 00 00000 О тдел ь н ы е м ер оп р и я ти я  м ун и ц и п ал ь н ой  п р огр ам м ы
10 4 00 03200 Внедрение и реализация на территории города Заречного аппаратно- 

программного комплекса «Безопасный город»
10 4 00 03300 Приобретение нежилого здания, расположенного по адресу: г. Заречный 

Пензенской области, ул. Коммунальная, д. 10



11 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Защ и та  н асел ен и я  и  тер р и тор и и  от  
ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й , р азв и ти е служ б гр аж дан ск ой  оборон ы , 
обесп еч ен и е п ер в и ч н ы х м ер п ож ар н ой  безоп асн ости  и безоп асн ости  
л ю дей  на в одн ы х объ ек тах  в гор оде З ар еч н ом »

11 0 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О р ган и зац и я  и осущ еств л ен и е м ер оп р и я ти й  
по гр аж дан ск ой  оборон е, защ и те н асел ен и я  и  тер р и тор и и  городск ого  
ок р уга  от  ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й  п р и р одн ого  и техн оген н ого  
х ар ак тер а»

11 0 01 08390 Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления в 
сфере гражданской защиты и безопасности населения и территории 
городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

11 0 01 08740 Проведение мероприятий по гражданской обороне и обеспечению 
безопасности жизнедеятельности

11 0 01 08750 Модернизация существующей системы оповещения населения в случае 
чрезвычайных ситуаций

11 0 01 Z1053 Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального размера оплаты труда

11 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е м атер и ал ь н ы х резервов  дл я  
л и к в и дац и и  ч р езв ы ч ай н ы х си туац и й »

11 0 02 08760 Создание резерва материальных ресурсов для организации 
первоочередного жизнеобеспечения населения в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций

11 0 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е п ер в и ч н ы х м ер п ож ар н ой  
безоп асн ости  в гр ан и ц ах  гор одск ого  ок р уга»

11 0 03 08670 Проведение мероприятий по профилактике пожаров
11 0 03 08680 Проведение противопожарной опашки по границе города, примыкающей к 

лесным насаждениям
11 0 04 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е служ б гр аж дан ск ой  защ и ты , в том  

ч и сл е  п ои ск ов о-сп асател ь н ого  отр я да , еди н ой  деж ур н о-ди сп етч ер ск ой  
сл уж бы  г. З ар еч н ого»

11 0 04 08380 Дооснащение единой дежурно-диспетчерской службы г. Заречного
11 0 04 08660 Развитие материально-технической базы поисково-спасательного отряда
11 0 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О сущ еств л ен и е м ер оп р и я ти й  по обесп еч ен и ю  

безоп асн ости  л ю дей  на в одн ы х объ ек тах  гор ода , охр ан е их ж и зн и  и 
зд ор ов ь я »

11 0 06 08650 Организация работы спасательного поста на пляже в зоне отдыха 
«Лесная» в течение купального сезона

1 1 0  07 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е зап асов  м атер и ал ь н о-техн и ч еск и х  
ср едств  в ц ел ях  гр аж дан ск ой  обор он ы »

11 0 07 08610 Создание запасов для первоочередного жизнеобеспечения населения, 
пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 
оснащения аварийно-спасательных формирований, нештатных 
формирований для обеспечения выполнения мероприятий гражданской 
обороны при проведении аварийно-спасательных и других неотложных 
работ

11 0 07 08690 Создание запасов материальных средств для проведения срочного 
захоронения

11 0 08 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О р ган и зац и я  и осущ еств л ен и е м ер оп р и я ти й  
по п оддер ж ан и ю  в состоя н и и  п остоя н н ой  готов н ости  к  и сп ол ьзован и ю  
м ун и ц и п ал ь н ой  систем ы  оп ов ещ ен и я  н асел ен и я  и объ ек тов  
гр аж дан ск ой  обор он ы »

11 0 08 08480 Создание и содержание специализированного складского помещения



(места хранения) имущества гражданской обороны
11 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
12 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а « У п р ав л ен и е м ун и ц и п ал ьн ы м и  

ф и н ан сам и  и м ун и ц и п ал ь н ы м  дол гом  зак р ы того  адм и н и стр ати в н о-  
тер р и тор и ал ь н ого  обр азован и я  г. Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

12 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «П ов ы ш ен и е эф ф ек ти в н ости  уп р авл ен и я  
общ еств ен н ы м и  ф и н ан сам и  в зак р ы том  адм и н и стр ати вн о-  
тер р и тор и ал ь н ом  обр азован и и  г. З ар еч н ом  П ен зен ск ой  области »

12 1 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О сн ащ ен и е гл ав н ы х  р асп ор я ди тел ей  
бю дж етн ы х  ср едств  к ом п ь ю тер н ы м  обор уд ов ан и ем  дл я  работы  в 
еди н ом  п р огр ам м н ом  к ом п л ек се п л ан и р ов ан и я  и и сп ол н ен и я  
бю дж ета»

12 1 01 02900 Оснащение главных распорядителей бюджетных средств компьютерным 
оборудованием для работы в едином программном комплексе 
планирования и исполнения бюджета

12 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
12 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «У п р авл ен и е м ун и ц и п ал ь н ы м  дол гом  зак р ы того  

адм и н и стр ат и в н о-тер р и тор и ал ь н ого  обр азов ан и я  г. Зареч н ого  
П ен зен ск ой  обл асти »

12 2 01 00000 О сн овн ое м ер оп р и я ти е «О п ти м и зац и я  объ ем а и  струк туры  
м ун и ц и п ал ь н ого  дол га  ЗА Т О  г. З ар еч н ого  П ен зен ск ой  области , 
собл ю ден и е устан ов л ен н ого  зак он одател ь ств ом  огр ан и ч ен и я  объ ем а  
м ун и ц и п ал ь н ого  дол га»

12 2 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С обл ю д ен и е устан овл ен н ого  
зак он одател ь ств ом  огр ан и ч ен и я  п р едел ь н ого  объ ем а расходов  на  
обсл уж и в ан и е м ун и ц и п ал ьн ого  дол га»

12 2 02 02500 Процентные платежи по муниципальному долгу
12 2 02 02510 Обслуживание долговых обязательств в части процентных платежей, 

пеней и штрафных санкций по бюджетным кредитам, полученным из 
бюджета Пензенской области

12 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
12 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е усл ов и й  р еал и зац и и  п р огр ам м ы »
12 3 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Ф ор м и р ов ан и е и и сп ол н ен и е бю дж ета  города  

З ар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти , к он тр ол ь  за  и сп ол н ен и ем  бю дж ета  
гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

12 3 01 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

12 3 01 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

12 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

13 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «П р оф и л ак ти к а  п рав он ар уш ен и й  на  
тер р и то р и и  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

13 1 00 00000 П одп р огр ам м а  «О бесп еч ен и е общ еств ен н ой  безоп асн ости  и 
п р едуп р еж д ен и е п рав он ар уш ен и й  на тер р и тор и и  города  Зареч н ого  
П ен зен ск ой  обл асти »

13 1 01 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е на тер р и тор и и  города Зареч н ого  
П ен зен ск ой  обл асти  систем ы  п р оти в одей ств и я  ал к огол и зм у, 
н ар к ом ан и и , п р еступ н ости , безн адзор н ости  н есов ер ш ен н ол етн и х»

13 1 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение защиты прав, свобод и законных 
интересов граждан от противоправных действий»



13 1 02 25050 Расходы на эксплуатацию, сопровождение и развитие аппаратно- 
программного комплекса «Безопасный город»

13 1 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бесп еч ен и е уч асти я  граж дан  в 
п р оф и л ак ти к е п рав он ар уш ен и й , в ов л еч ен и е в работу  по  
п р едуп р еж д ен и ю  п рав он ар уш ен и й  ор ган и зац и й  всех  ф орм  
собств ен н ости , а так ж е общ еств ен н ы х объ еди н ен и й »

13 1 03 26060 Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин

13 1 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В осп и тан и е гр аж дан  в д ухе  соблю ден и я  
за к о н н о сти  и п рав оп ор я дк а»

13 1 04 21200 Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения

13 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
13 2 00 00000 П одп р огр ам м а  «П р оф и л ак ти к а  безн адзор н ости , бесп р и зор н ости , 

п р ав он ар уш ен и й  и ан ти общ ествен н ы х д ей ст в и й  н есов ер ш ен н ол етн и х  
на тер р и тор и и  города Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

13 2 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р едуп р еж ден и е безн адзор н ости , 
бесп р и зор н ости  и п рав он ар уш ен и й  н есов ер ш ен н ол етн и х , в ы явл ен и е и 
у ст р а н ен и е  п р и ч и н  и  усл ов и й , сп особств ую щ и х их совер ш ен и ю »

13 2 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ов л еч ен и е п одр остк ов  в дея тел ь н ость , 
сп особн ую  отвл еч ь  их от совер ш ен и я  п р ав он ар уш ен и й  и 
суи ц и дал ь н ы х п роя в л ен и й »

13 2 03 21080 Вовлечение подростков в позитивную деятельность, адекватную их 
интересам, способностям и психическому состоянию, способную отвлечь 
их от совершения правонарушений

13 2 03 21130 Профилактика суицидального поведения подростков и молодежи
13 2 03 21150 Профилактика преступлений против половой неприкосновенности 

несовершеннолетних
13 2 03 21160 Организация и проведение мероприятий, направленных на сокращение 

числа правонарушений, связанных с употреблением 
несовершеннолетними алкогольной продукции

13 2 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ы я в л ен и е т р уд н остей  и п робл ем , 
о тк л он ен и й  в п ов еден и и , ур ов н я  соц и ал ь н ой  защ и щ ен н ости  и 
а дап ти р ов ан н ости  н есов ер ш ен н ол етн и х  к  соц и ал ь н ой  среде»

13 2 04 21140 Мониторинг отклонений в поведении, уровня социальной защищенности и 
адаптированности несовершеннолетних к социальной среде

13 2 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
13 3 00 00000 П одп р огр ам м а  «П р оти в одей стви е н езак он н ом у обороту  

н ар к оти ч еск и х  средств , п си хотр оп н ы х в ещ еств  и их п рек ур сор ов , 
п р оф и л ак ти к а  н ар к ом ан и и , ал к огол и зм а  и п ья н ства  на тер р и тор и и  
гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

13 3 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е « О р ган и зац и я  ан ти н ар к оти ч еск ой  
п р оп аган ды  и п ози ти в н ой  соц и ал ьн ой  р ек л ам ы »

13 3 03 21090 Организация антинаркотической пропаганды и позитивной социальной 
рекламы, предполагающей разъяснительные, информационные и 
аттестационные мероприятия, направленные на формирование у 
населения полезных для общества и перспективных для личности моделей 
поведения

13 3 06 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С одей ств и е ф ор м и р ован и ю  у  м ол оды х л ю дей  
отн ош ен и я  к  здор ов ью  к ак  к  в аж н ы м  ж и зн ен н ы м  ц ен н остям , 
р азв и ти е си стем ы  п роф и л ак ти к и  асоц и ал ь н ы х явл ен и й »

13 3 06 23200 Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и



» спортивных мероприятий
13 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

14 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а « Ф ор м и р ов ан и е совр ем ен н ой  гор одск ой  
ср еды »

14 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «О бустр ой ство  в н утр и к в ар тал ь н ы х п р оездов»
14 0 02 9Д210 Проведение ремонтных работ в отношении внутриквартальных проездов
14 0 03 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «М ер оп р и я ти я , н ап р ав л ен н ы е на п ов ы ш ен и е  

ур ов н я  в ов л еч ен н ости  граж дан , ор ган и зац и й  в р еал и зац и ю  
м ер оп р и я ти й  по бл агоустр ой ств у  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  
обл асти »

14 0 03 S1470 Расходы на реализацию инициативных проектов жителей города 
Заречного Пензенской области в сфере благоустройства

14 0 И 4 00000 Р еги он ал ь н ы й  п р оек т  «Ф ор м и р ов ан и е к ом ф ор тн ой  гор одск ой  среды »
14 0 И4 54240 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды

14 0 И4 А4240 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды (в части увеличения сметной 
стоимости относительно соглашения о предоставлении субсидии за счет 
средств местного бюджета)

14 0И4 55550 Повышение уровня благоустройства дворовых, общественных территорий 
г. Заречного Пензенской области

14 0И4 А5551 Повышение уровня благоустройства дворовых, общественных территорий 
г. Заречного Пензенской области (в части реализации иных мероприятий, 
направленных на достижение результата соглашения о предоставлении 
субсидии, софинансирование которых из бюджетов других уровней не 
предусмотрено, за счет средств местного бюджета)

14 0 И4 А5552 Повышение уровня благоустройства дворовых, общественных территорий 
г. Заречного Пензенской области (в части реализации иных мероприятий, 
направленных на достижение результата соглашения о предоставлении 
субсидии, софинансирование которых из бюджетов других уровней не 
предусмотрено, за счет доли собственников многоквартирных домов)

14 0И4 61550 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды за счет средств местного бюджета

14 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

15 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «Ц ен тр ал и зац и я  обесп еч и ваю щ и х  
ф ун к ц и й  ор ган ов  м естн ого  сам оуп р ав л ен и я  и м ун и ц и п ал ьн ы х  
уч р еж д ен и й  г. Зар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

15 0 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Ц ен тр ал и зац и я  обесп еч и в аю щ и х ф ун к ци й  
ор ган ов  м естн ого  сам оуп р авл ен и я  гор ода  Зар еч н ого  П ен зен ск ой  
обл асти »

15 0 01 08210 Правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
15 0 01 08220 Методическо-информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления
15 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Ц ен тр ал и зац и я  обесп еч и ваю щ и х ф ун к ци й  

м у н и ц и п ал ь н ы х уч р еж ден и й  гор ода  З ар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »
15 0 02 04800 Ведение бухгалтерского учета в муниципальных организациях
15 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость



16 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «М ал ое и ср едн ее п р едп р и н и м ател ь ств о  и 
п оддер ж к а  и н ди ви дуал ь н ой  п р едп р и н и м ател ь ск ой  и н и ц и ати вы  в 
г .З ар еч н ом  П ен зен ск ой  области »

16 0 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П р едостав л ен и е д оступ а  к  и м ущ ествен н ой  
п оддер ж к е субъ ек там  М С П , ор ган и зац и я м  и н ф р астр ук тур ы  
п оддер ж к и  п р едп р и н и м ател ь ств а  и сам озан я ты м  граж дан ам »

16 0 01 60180 Оказание имущественной поддержки субъектам МСП, организациям 
инфраструктуры поддержки предпринимательства и самозанятым 
гражданам

16 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «Р азв и ти е п р и бор остр ои тел ь н ой  отрасли »
16 0 02 60150 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области 

инноваций и промышленного производства — содействие развитию 
приборостроительной отрасли г. Заречного

16 0 03 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «В в еден и е в эк сп л уатац и ю  н ов ы х  
п р ои зв одств ен н ы х  п л ощ адей »

16 0 03 S0641 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Финансовое 
обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности управляющей 
компании (дочернего общества управляющей компании) территории 
опережающего социально-экономического развития «Заречный» 
общества с ограниченной ответственностью «АТОМ-ТОР-Заречный»)

16 0 03 S0642 Реализация мероприятий по созданию территории опережающего 
социально-экономического развития «Заречный» (Возмещение 
произведенных затрат управляющей компании ТОСЭР (дочернего 
общества управляющей компании) и (или) резидента ТОСЭР)

16 0 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ы я в л ен и е п р едп р и н и м ател ь ск и х  
сп особн остей  и вов л еч ен и е в п р едп р и н и м ател ь ск ую  дея тел ь н ость  
л и ц , и м ею щ и х  п р едп р и н и м ател ь ск и й  п отен ц и ал  и (или) м оти вац и ю  к  
создан и ю  собств ен н ого  би зн еса»

16 0 04 60190 Проведение мероприятий по выявлению предпринимательских 
способностей и вовлечению в предпринимательскую деятельность лиц, 
имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию 
собственного бизнеса

16 0 05 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «В ов л еч ен и е в п р едп р и н и м ател ь ск ую  и 
и н в ести ц и он н ую  дея тел ь н ость  сущ еств ую щ и х п р ои зв одств ен н ы х  
объ ек тов  (п ом ещ ен и й )»

16 0 05 S064)K Реализация мероприятий по развитию объектов инфраструктуры 
территории опережающего социально-экономического развития 
«Заречный» (финансовое обеспечение затрат управляющей компании 
ТОСЭР (дочернего общества управляющей компании), связанных с 
ремонтом, текущим ремонтом объектов инфраструктуры ТОСЭР)

16 0 05 S064H Реализация мероприятий по развитию объектов инфраструктуры 
территории опережающего социально-экономического развития 
«Заречный» (финансовое обеспечение затрат управляющей компании 
ТОСЭР (дочернего общества управляющей компании), связанных с 
технологическим присоединением (подключением) объектов 
инфраструктуры ТОСЭР к инженерным сетям

16 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
17 0 00 00000 М ун и ц и п ал ь н ая  п р огр ам м а «П р оф и л ак ти к а  тер р ор и зм а и 

эк ст р ем и зм а , м и н и м и зац и я  и (и ли ) л и к в и дац и я  п осл едств и й  
п р оя в л ен и й  тер р ор и зм а  и эк стр ем и зм а  на тер р и тор и и  города  
З ар еч н ого  П ен зен ск ой  обл асти »

17 0 01 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «У л уч ш ен и е в заи м одей ств и я  орган ов  
м естн ого  сам оуп р авл ен и я  города с п р ав оохр ан и тел ь н ы м и  ор ган ам и ,



н асел ен и ем  и общ еств ен н ы м и  ор ган и зац и я м и  по п роф и л ак ти к е  
т ер р ор и зм а  и эк стр ем и зм а»

17 0 01 28240 Проведение мероприятий, направленных на формирование активной 
гражданской позиции, толерантного сознания молодежи, пропаганду 
межкультурного взаимодействия

17 0 02 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «С оздан и е н адеж н ой  систем ы  
ан ти тер р ор и сти ч еск ой  безоп асн ости , п ов ы ш ен и е ур ов н я  
за щ и щ ен н ост и  гр аж дан  и объ ек тов  и н ф р астр ук тур ы  
(обр азов ател ь н ы е ор ган и зац и и , объ ек ты  к ул ь тур ы  и сп ор та , 
уч р еж д ен и я  с к р угл осуточ н ы м  п р ебы ван и ем  л ю дей , м еста м ассового  
п р ебы в ан и я  л ю дей , орган ы  уп р ав л ен и я )

17 0 02 28060 Оборудование территорий и зданий муниципальных объектов 
инфраструктуры (прежде всего образовательных организаций, объектов 
культуры и спорта, учреждений с круглосуточным пребыванием людей, 
объектов с массовым пребыванием людей, органов управления) системами 
контроля и управления доступом

17 0 03 00000 О сн овн ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е ур ов н я  зн ан и й  н асел ен и я  о 
п р ав и л ах  п ов еден и я  в у сл ов и я х  угр озы  и ли  соверш ен ия  
тер р о р и сти ч еск и х  ак тов»

17 0 03 28250 Подготовка и размещение материалов антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности в средствах массовой информации, в 
том числе в целях профилактики вовлечения жителей города в 
финансирование терроризма

17 0 04 00000 О сн ов н ое  м ер оп р и я ти е «П ов ы ш ен и е ур о в н я  зн ан и й  н асел ен и я  о 
п р ав и л ах  п ов еден и я  в усл ов и я х  угр озы  и ли  соверш ен ия  
тер р о р и сти ч еск и х  ак тов»

17 0 04 28220 Подготовка, изготовление и распространение печатной продукции о 
действиях граждан в условиях угрозы или совершения террористического 
акта

17 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость

Н еп р огр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  дея тел ь н ости
71 0 00 00000 И сп ол н ен и е судебн ы х актов
71 0 00 24050 Расходы, направленные на исполнение судебных актов и (или) 

исполнительных документов
71 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
72 0 00 00000 Р езер в н ы й  ф онд
72 0 00 02100 Резервный фонд местной администрации
75 0 00 00000 О бесп еч ен и е дея тел ь н ости  м естн ой  адм и н и стр ац и и
75 0 00 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
75 0 00 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

75 0 00 02420 Расходы, связанные с финансовым обеспечением гарантий, 
предусмотренных муниципальным служащим города Заречного 
Пензенской области, осуществляющим переданные полномочия 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

75 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
76 0 00 00000 Р асходы  на уп л а т у  взносов
76 0 00 02600 Расходы муниципального образования на уплату взносов



76 0 00 02610 Расходы на уплату взносов в ассоциацию муниципальных образований
76 0 00 02620 Расходы на уплату взносов в ассоциацию закрытых административно- 

территориальных образований Атомной Промышленности
76 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
77 0 00 00000 И сп ол н ен и е п р едп и сан и й  ор ган ов  государ ств ен н ого  (ф и н ан сового)  

к он тр ол я
77 0 00 24060 Расходы, связанные с возмещением причиненного ущерба бюджету 

Пензенской области
79 0 00 00000 П р ов еден и е  в ы боров  и р еф ер ен дум ов
79 0 00 02700 Проведение выборов в представительные органы местного 

самоуправления
81 0 00 00000 Г л ав а  м ун и ц и п ал ь н ого  образован и я
81 0 00 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
81 0 00 55490 Поощрение за достижение (содействие достижению) значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов

81 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
82 0 00 00000 О бесп еч ен и е д ея тел ь н ости  п р едстав и тел ь н ого  орган а
82 1 00 00000 Ц ен тр ал ь н ы й  ап п ар ат  п р едстав и тел ь н ого  орган а
82 1 00 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
82 1 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
82 3 00 00000 С обр ан и е п р едстав и тел ей
82 3 00 24160 Расходы на реализацию решения Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области «Об утверждении Положения о Почетном гражданине 
г. Заречного»

82 3 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
85 0 00 00000 К он тр ол ь н о-сч етн ая  к ом иссия
85 0 00 02400 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления
85 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
94 0 00 00000 С одер ж ан и е н еи сп ол ь зуем ого  н едв и ж и м ого  м ун и ц и п ал ьн ого  

и м ущ еств а
94 0 00 02300 Содержание недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 

праве хозяйственного ведения (оперативного управления) и не 
используемого при оказании муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках приносящей доход деятельности

94 0 КЗ 00000 К р еди тор ск ая  задол ж ен н ость
98 0 00 00000 З а р езер в и р ов ан н ы е средства
98 0 00 20600 Обеспечение сбалансированности бюджета при его исполнении
99 0 00 00000 Ф и н ан сов ое  обесп еч ен и е (в озм ещ ен и е) н еп р едв и ден н ы х расходов  за  

сч ет  ср едств  резер в н ого  ф онда


